

## СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК шестого созыва

# РЕШЕНИЕ

от 25 октября 2022 года

**№** 261

О проекте Решения Совета депутатов ЗАТО г. Североморск «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ закрытое административно-территориальное образование город Североморск Мурманской области»

В связи с принятием Федерального закона от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ закрытое административно-территориальное образование город Североморск Мурманской области

## Совет депутатов РЕШИЛ:

- 1. Для ознакомления жителей ЗАТО г. Североморск опубликовать проект Решения Совета депутатов ЗАТО г. Североморск «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ закрытое административно-территориальное образование город Североморск Мурманской области» (Приложение к настоящему Решению).
  - 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
- 3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационнот телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Североморск

Е.П. Алексеев



### СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК шестого созыва РЕШЕНИЕ

от2022 года	№ проект
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ	
закрытое административно-территориальное	
образование город Североморск Мурманской области	

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ закрытое административнотерриториальное образование город Североморск Мурманской области

#### Совет депутатов РЕШИЛ:

- 1. Внести в Устав муниципального образования городской округ закрытое административно-территориальное образование город Североморск Мурманской области, принятый Решением Совета депутатов муниципального образования ЗАТО г. Североморск от 13.12.2011 № 218 (далее Устав), следующие изменения и дополнения:
- 1.1. В подпункте 4 пункта 47.11 статьи 47 Устава слова «школьного спорта и массового спорта,» заменить словами «массового спорта, детско-юношеского спорта (включая школьный спорт),».
- 2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Мурманской области.
- 3. После государственной регистрации опубликовать настоящее Решение в газете «Североморские вести» и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  - 4. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2023 года.

Глава ЗАТО г. Североморск

Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Североморск

О.А. Прасов Е.П. Алексеев